UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 -|4440 www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

1

EDITAL N° 04/2019 – UFT / PROGRAD / COPESE, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019

CONCURSO SELETIVO VESTIBULAR UFT 2020.1

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições,

torna pública, pelo presente Edital, aprovado pela PROGRAD, COPESE e REITORIA, a

RETIFICAÇÃO do edital de abertura nº 02/2019 de 11 de julho de 2019, referente ao

Concurso Seletivo Vestibular UFT 2020.1

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No QUADRO I (CRONOGRAMA DE ATIVIDADES) do subitem 1.2, onde se lê:

QUADRO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

2020 – JANEIRO/FEVEREIRO

Dias 30/01, 31/01

e 03/02
Cadastros e Matrículas em 1ª Chamada (data provável)

2020 – FEVEREIRO

Dia 06 Publicação da 2ª Chamada (data provável)

Dia 11 e 12 Matrícula 2ª Chamada (data provável)

Dia 17 Publicação da 3ª Chamada (data provável)

Dias 19 e 20 Matrícula da 3ª Chamada (data provável)

1.1.1. Lêia-se:

QUADRO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

2020 – JANEIRO

Dias 27, 28 e 29 Cadastros e Matrículas em 1ª Chamada (data provável)

2020 – FEVEREIRO

Dia 06 Publicação da 2ª Chamada (data provável)

Dia 11 e 12 Matrícula 2ª Chamada (data provável)

Dia 18 Publicação da 3ª Chamada (data provável)

Dias 20 e 21 Matrícula da 3ª Chamada (data provável)

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Edital de Abertura nº 02/2019, de 11 de julho de 2019, disponibilizado no endereço

eletrônico www.copese.uft.edu.br, será atualizado com estas retificações incluídas.

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital de Abertura nº

02/2019, de 11 de julho de 2019.

Palmas/TO, 09 de dezembro de 2019.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor

mailto:copese@uft.edu.br